AKT THEMELIMI
i Shogérisé ""Shehu AEXH" Sh.p.k.

Sot, m& dats ,,){1/ _@_{/2@25

- Z. Afrim Shehu, shtetas shqiptar, lindur me 30/09/1974, ne Allambres, Shqiperi, mbajtes i dokumentit
te identifikimit me numer personal Nr. H40930036E, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

NE& pérputhje me Ligjin 9901, dat& 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare" (i ndryshuar) dhe
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér regjistrimin e biznesit", ka vendosur t& themeloj& njé Shoqéri me
Pérgjegjési t&€ Kufizuar t& emértuar "Shehu AEXH" Sh.p.k. (mé& poshté referuar si "Shoqgria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté ""Shehu AEXH" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rr.Kostandin Kristoforidhi 03920008, Njesia Administrative
Kashar, Nr. Pasurise 29/16. Zona Kadastrale 2679, Bashkia Tirane, Tirane.

Shogéria mund t& ¢elé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisg, si dhe t&
transferojé seling e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohé&zgjatja e shoqérisé do t& jeté pér nj& afat t& pacaktuar, pérves zgjatjes ose prishjes sé¢ méparshme té
saj sipas vendimit t& Asamblesg s& Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt t& veprimtarisé:

» Kryerja e punimeve te ndertimit te rrugeve, autostradave, urave, tuneleve, te veprave te
sherbimit komunal ne ndertimin e tubacioneve dhe kanalizimeve, shpime, germime dhe
transport te dherave;

Ndertimi i ndertesave rezidente dhe jo rezidente;

Hartimi i projekteve te ndertimit;

Prodhimi i betoneve per vete dhe per te trete si dhe te tjera punime ne fushen e sherbimeve te
ndertimit;

Tregti e pergjithshme import — eksport;

Tregtim 1 materialeve te industrise te ndertimit, paisjeve informatike, makineri e paisje, pjese
nderimi;

» Komisioner dhe agjenci per te trete.

Transport tokesor 1 mallrave dhe i pasagjereve per vete dhe per te tretet;

Punime ne vepra arti, hekurudha, porte, hidrocentrale, vepra hibrike dhe elektrike te ndryshme;
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» Punime me vinca ne lartesi e thellesi;
» Transport me mjete jasht norme;
» Sherbime me ving te kapaciteteve te ndryshme per vete e te trete dhe dhenie me gera.

Shoqéria mund & kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe &
paluajtshme, operacione financiare, industriale, q& do t& viergsohen t& nevojshme apo té dobishme pér
realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive (& tjera qé
kang objekt t& njgjté, t& ngjashém apo qé lidhet me t& vetin. Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do &
marr€ (€ gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé s& saj t& rregullt ekonomike.

NENI S

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributi né t& holla i Ortakut themelues né vlerén 100.000 Lek
(njegind mije) Lek dhe 8shté i perbéré nga njé kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Afrim Shehu, zotéron 1 kuotd, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vierg 100.000
Lek (njeqind mije) Lek dhe 100.000 Lek (njegind mije) Lek t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet nép&rmjet kontributeve t& reja n& para ose né natyrs, sipas
vendimeve t€ asambles€ s& ortak&ve t&€ marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqéris€ p&rbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shoqgéris€ dhe legjislacionin né fuqi.
- Organi i vetém administrativ i shogérisé &shté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré & shoqérisé.
Z.Afrim Shehu, shtetas shqiptare, lindur mé& 30/09/1974, ne Allambres, Shqiperi, mbajtes i
dokumentit te identifikimit me numer personal Nr. H40930036F, madhor e me zotési t& ploté
juridike e pér 1€ vepruar, zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prej 5 (pesé) viet, me té drejté
rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoq@ris€ do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né& fuqi n& Republikén e Shqipériss.

NENI S
DISPOZITA FINALE
Ky Akt Themelimi hartohet n& 1 (njé) kopje origjinale né gjuhén shqipe.




Pérmbajtja e Aktit t&€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqérisg, duke autorizuar
Administratorin Z. Afrim Shehu pér t& kryer t& gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé
prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
AFRIM SHEHU
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